«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ"

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

"ХЛЕБНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

ХLII (очередная) сессия

второй созыв

от 28 мая  2014 года   № 261

О приеме земельных участков в муниципальную собственность

муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

Во исполнение постановления Правительства Республики Марий Эл от 13 мая 2014 года № 226 «О передаче земельных участков, находящихся в государственной собственности Республики Марий Эл», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», Собрание депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»  решает:

1. Принять безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» земельные участки, находящиеся в государственной собственности Республики Марий Эл, по  акту приёма- передачи согласно  прилагаемого перечня.

2. Поручить исполняющей обязанности Главы администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» Трушковой Н.И принять земельные участки и  подписать акт приёма- передачи.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» Санникову Н.П.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»

   Санникова Н.П.

	«УТВЕРЖДЁН»

Решением Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

от 28 мая 2014 года № 261
	                       «УТВЕРЖДАЮ»

Министр государственного имущества

Республики Марий Эл

                              Н.А.Хайруллова

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

г. Йошкар-Ола

Министерство государственного имущества Республики Марий Эл передаёт, а администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» Мари-Турекского района Республики Марий Эл принимает в муниципальную собственность земельные участки согласно прилагаемого перечня.

          1. Принимающая сторона осмотрела земельные участки в натуре. При осмотре земельных участков с кадастровыми номерами 12:11:0100103:3, 12:11:0110101:1, 12:11:0110101:3, 12:11:0110101:11 установлено, что они полностью заросли деревьями и кустарниками. Для сельскохозяйственного использования не пригодны.

2. Передаточный акт составлен в 5-ти экземплярах:

1-й экземпляр- Министру государственного имущества Республики Марий Эл;

2-й экземпляр- Отделу управления земельными ресурсами Министерства государственного имущества Республики Марий Эл;

3-й экземпляр- Администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

4-й и 5-й экземпляры- отделу реестров и управления государственной собственностью Министерства государственного имущества Республики Марий Эл

	От передающей стороны:

Заместитель министра государственного имущества

Республики Марий Эл

_______________ А.В.Плотников

«____»______________ 2014 года

	От принимающей стороны:

И.о  главы администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»

_________________ Н.И. Трушкова

«____»__________________ 2014 г

	УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов

муниципального образования

«Хлебниковское  сельское поселение»

от 28 мая 2014 года № 261

П Е Р Е Ч Е Н Ь

земельных участков, находящихся в государственной собственности Республики Марий Эл, передаваемых безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

	Кадастровый номер

	Площадь,

кв. метров
	Местоположение
	Категория

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	12:11:0100103:3
	880 381

	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, дер. Пиштанка, ул. Пиштанка, примерно в 3200 м от д. 6 по направлению
на юго-восток
	земли сельскохозяйственного назначения

	2.
	12:11:0110101:1

	1 059 343

	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, с. Юмочка, ул. Юмочка, примерно
в 2180 м от д. 1 по направлению на северо-восток
	земли сельскохозяйственного назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	3.
	12:11:0110101:3

	128 781

	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, с. Юмочка, ул. Юмочка, примерно
в 3700 м от д. 1 по направлению на северо-восток

	земли сельскохозяйственного назначения

	4.
	12:11:0110101:11

	140 042

	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, с. Юмочка, ул. Юмочка, примерно
в 3400 м от д. 1 по направлению на северо-восток

	земли сельскохозяйственного назначения